UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT

V/v tiêm vắc xin phòng COVID-19
cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi

Tân Hồng, ngày       tháng 4 năm 2022

Kính gửi:
-
-
-

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;
Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS;

Thực hiện Công văn số 496/SGDĐT-CTTT ngày 18 tháng 4 năm 2022 của

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19
cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng yêu cầu Hiệu trưởng các

trường khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện Công văn số 357/PGDĐT ngày 04 tháng 4 năm 2022
của Sở GDĐT về việc tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12

tuổi. Chú ý: quy trình 7 bước tiêm vắc xin.

2. Đợt tiêm vắc xin từ ngày 19 tháng 4 năm 2022:

- Đối tượng học sinh: đủ 11 tuổi, ưu tiên tiêm lần lượt học sinh lớp 6, lớp 5.

- Học sinh đã từng mắc COVID-19 trong thời gian 3 tháng kề từ ngày phát

hiện mắc COVID-19 đến thời điểm tiêm: không được tiêm vắc xin đợt này.

3. Các trường có học sinh tiêm vắc xin

Chuẩn bị các nội dung sau:

a) Chuẩn bị máy tính, máy in,… phân công giáo viên, nhân viên nhập dữ

liệu danh sách học sinh. Lưu ý: phải có đủ mã định danh học sinh.

b) In ấn các biểu mẫu:

- Danh sách học sinh 11 tuổi, lập theo lớp, theo trường.

- Phiếu đồng ý tham gia tiêm chủng (cha/mẹ, người giám hộ ký tên);

- Bảng kiểm trước tiêm chủng vắc xin;

- Giấy xác nhận đã tiêm vắc xin;

c) Tuyên truyền đến học sinh và cha mẹ học sinh các poster: những điều cần
lưu ý khi cho trẻ tiêm vắc xin; chiến dịch tiêm vắc xin cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi.

(đính kèm các biểu mẫu, poster)

d) Thông báo lịch tiêm đến học sinh, cha mẹ học sinh. Trong ngày, học

sinh được tiêm vắc xin thì nghỉ học, các học sinh khác học bình thường.

2

 2

e) Chuẩn bị cơ sở vật chất, thiết bị y tế, thuốc, nước uống,…. đảm bảo cho
công tác tiêm chủng tại nhà trường.

f) Thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19.

g) Giữ mối liên hệ giữa nhà trường và gia đình để theo dõi sức khỏe học

sinh sau khi được tiêm vắc xin.

5. Thời gian tiêm chủng:

- Từ ngày 20 tháng 4 năm 2022 đến khi hoàn thành.

 6. Thông tin báo cáo kịp thời tình hình tiêm vắc xin theo quy định (Phòng

GDĐT sẽ gửi đường link cập nhật số liệu, báo cáo theo buổi).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường khẩn trương
triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (báo cáo);

- Trung tâm Y tế (phối hợp);

- Trường THCS-THPT Giồng Thị Đam (phối hợp);

- Trường THCS-THPT Tân Thành (phối hợp);
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-19T08:30:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Nam<dtnam.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-04-19T08:36:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-04-19T08:36:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-04-19T08:36:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!